

KURIER POLSKI

ROK VIII (1952)

Sobota, 26 stycznia

Nr 23 (2212)

Narodowy Plan Gospodarczy w 1951 r. wykonany z nadwyżką

Komunikat Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

WARSZAWA (PAP) Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego ogłosiła komunikaty o wykonaniu NPG na r. 1951 w trzech kwartałach 1951. PKPG ogłasza obecnie komunikat o wykonaniu NPG w całym r. 1951 i w związku z tym nie ogłasza odrębnego komunikatu o wykonaniu planu w IV kwartale.

Braterska współpraca Polski z Rumunią umacnia potęgę pokoju

WARSZAWA (PAP)

Do Petru Groza
Prezesa Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej
Bukareszt

Z okazji III rocznicy podpisania traktatu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Rzeczypospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową mam zaszczyt przesłać w imieniu Rządu Rzeczypospolitej i moim własnym najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia dla Rządu i Narodu Rumuńskiego oraz dla Was osobiście.

Twórcza i braterska współpraca naszych narodów w budowie fundamentów socjalizmu umacnia potęgę światowego obozu pokoju, któremu przewodzi potężny Związek Radziecki i Chorążą pokoju Wielki Stalin. O niewzruszoną opokę siły i zwrócić tego obozu rozbijają się zbrodnicze zakusy imperialistów, dążących do panowania nad światem. — Zyczymy w dniu dzisiejszej rocznicy narodowi rumuńskiemu dalszych wspaniałych sukcesów na drodze postępu i pokoju.

JÓZEF CYRANKIEWICZ

*

Towarzyszka Anna Pauker
Wiceprezes Rady Ministrów i
Minister Spraw Zagranicznych
Rumuńskiej Republiki Ludowej
Bukareszt

Z okazji III rocznicy podpisania traktatu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Rzeczypospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową proszę przyjąć me najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Stosunki nowego typu łączące Polskę i Rumunię, wyrazem których jest nasz traktat, służą sprawie postępu i rozkwitu naszych narodów kroczących ku socjalizmowi; służą umocnieniu światowego obozu pokoju, któremu przewodzi wielki Związek Radziecki. Braterskie te stosunki będziemy nieustannie rozwijać i zacieśniać.

STANISŁAW SKRZESZEWSKI

Rok 1951 stanowił okres znacznych osiągnięć w realizacji zadań Planu 6-letniego, zwłaszcza w dziedzinie przemysłu i budownictwa. Jednocześnie jednak wystąpiły trudności w realizacji planu, wynikające przede wszystkim z nienadania rolnictwa za potrzebami związanymi z szybkim tempem socjalistycznego uprzemysłowienia.

Według tymczasowych danych wykonania Narodowego Planu Gospodarczego w r. 1951 kształtuje się następująco:

I. Produkcja przemysłowa

Plan produkcji przemysłu socjalistycznego na rok 1951 wg wartości w cenach niezmienionych został wykonany w 100,8 proc., a wartość produkcji przemysłowej wzrosła o 24,4 proc. w porównaniu z rokiem 1950. Plan produkcji przemysłu wielkiego i średniego został wykonany w 101,6 proc., a wartość produkcji tego przemysłu wzrosła o 21,2 proc. w porównaniu z r. 1950. Wartość produkcji przemysłu wielkiego i średniego osiągnęła poziom około 270 proc. w porównaniu z r. 1938.

Przekroczenie zadań planu produkcji przemysłowej na r. 1951, poważnie zwiększone w porównaniu z Planem 6-letnim, oznacza osiągnięcie wartości produkcji przemysłowej o 13 proc. większej niż ustalały zadania Planu 6-letniego na rok 1951.

Wykonanie planu produkcji przez przedsiębiorstwa przemysłowe, podległe

poszczególnym ministerstwom przedstawia się następująco:

	proc. wykonania planu w porównaniu z r. 1950 w proc.	
Ministerstwo Górnictwa	102	113
Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego	100	121
Ministerstwo Przemysłu Chemicznego	105	129
Ministerstwo Przemysłu Lekkiego	103	122
Ministerstwo Przemysłu Rolnego i Spożywczego	100	121
Ministerstwo Przemysłu Drobnego i Rzemiosła	115	194
Przedsiębiorstwa Przemysłu Ministerstwa Handlu Wewnętrznego	86	109
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Leśnictwa	107	122
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Kolei	95	125
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Transportu Drogowego i Lotniczego	94	150
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Budownictwa Przemysłowego	104	258
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Budownictwa Miast i Osiedli	114	253
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Oświaty	96	186
Przedsiębiorstwa przemysłowe Ministerstwa Zdrowia	107	147
Wykonanie planu produkcji ważniejszych artykułów przemysłowych przedstawia się następująco:		
		(Ciąg dalszy na str. 2)

Minister Andrzej Wyszyński przyjął delegację PKOP

WARSZAWA (PAP) Minister Spraw Zagranicznych ZSRR A. J. Wyszyński przyjął podczas swego pobytu w Warszawie dnia 24 stycznia br. delegację Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju w składzie: wiceprzewodniczący PKOP: prof. Leopold Infeld, Stefan Ignar, Jerzy Putrament oraz Zofia Wasilkowska, prof. Edward Warchalowski, Wojciech Kętrzyński, Wiktor Kłosiewicz, Stanisław Nowocień.

Wiceprzewodniczący PKOP prof. Infeld powitał Ministra Wyszyńskiego, oświadczając, że polska opinia

publiczna z niesłabnącym zainteresowaniem śledziła przebieg VI sesji ONZ. Naród polski gorąco popiera wysiłki delegacji radzieckiej z Ministerem Wyszyńskim na czele, zmierzające do zabezpieczenia pokoju i zdemaskowania podżegaczy wojennych.

Minister Wyszyński serdecznie podziękował członkom PKOP i ze swej strony podkreślił ogromną rolę, jaką odgrywają Komitety Obróńców Pokoju we wszystkich krajach. Sesja ONZ odbywająca się w Paryżu — powiedział on — wykazała jak wielkie sukcesy osiągnął ruch w obronie pokoju.

Dzieliąc się wrażeniami z VI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, Minister Wyszyński opowiedział, z jak wielkim zainteresowaniem publiczność obecna na sali posiedzeń, jak również szerokie koła społeczeństwa śledziły walkę o pokój w ONZ. Wśród ważnych spraw, którymi zajmowała się sesja, znajdował się wniosek radziecki o zawarciu paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

Minister Wyszyński oświadczył, że podstawowym zagadnieniem obecnej sesji ONZ była sprawa rozbrojenia. Delegacja radziecka domagała się zakazu broni atomowej; ustanowienia kontroli międzynarodowej i redukcji zbrojeń. Delegacja amerykańska zaś przedstawiła swoje własne propozycje, obliczone na to, by dać jej możliwość wykorzystania ONZ jako instrumentu w realizacji swych agresywnych planów.

W zakończeniu Minister Wyszyński życzył Polskiemu Komitetowi Obróńców Pokoju dalszych sukcesów w jego doniosłej pracy.

Prof. Infeld podziękował Ministrowi Wyszyńskiemu za jego serdeczne życzenia. Obróńcy pokoju w Polsce — powiedział on — będą nadal ze wszystkich sił walczyć o utrwalenie pokoju.



W Warszawie powstaje coraz więcej bloków mieszkalnych, w których ludzie pracy otrzymują nowoczesne mieszkania.
Na zdjęciu: Fragment Osiedla mieszkaniowego na Muranowie.
Foto — CAF

Min. Andrzej Wyszyński opuścił Warszawę, udając się do Moskwy

WARSZAWA (PAP) W nocy na 25 bm. opuścił Warszawę, udając się do Moskwy przewodniczący delegacji ZSRR na VI sesję ONZ Minister Spraw Zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Andrzej Wyszyński z małżonką. Ministrowi Wyszyńskiemu towarzyszyli: sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR B. F. Podcerob i dyrektor gabinetu ministra I. I. Łobanow.

Na ozdobionym polskimi i radzieckimi flagami dworcu w Warszawie Ministra Wyszyńskiego zegnali: Prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz, wicepremier A. Zawadzki, Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski K. Rokossovski, Minister Spraw Zagranicznych St. Skrzyszewski, Podsekretarz Stanu w Prezyd. Rady Ministrów J. Berman, sekretarze KC PZPR F. Mazur i E. Ochab oraz przedstawiciele Rady Narodowej m. st. Warszawy.

Na dworcu obecni byli charge d'affaires ZSRR w Polsce D. I. Zaikin i attache wojskowy generał I. K. Kazak w otoczeniu członków ambasady. Obecni byli także przedstawiciele dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych.

Licznie przybyli przedstawiciele ludności warszawskiej zgotowali opuszczającemu Warszawę Ministrowi Wyszyńskiemu burzliwą owację.

Do granicy polsko-radzieckiej Ministrowi Wyszyńskiemu towarzyszyli: minister pełnomocny w Ministerstwie Spraw Zagranicznych M. Wierna i dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ E. Bartol.

*

Tłumnie przybyli na dworzec mieszkańcy stolicy, aby pożegnać odjeżdżającego do Moskwy Ministra Spraw Zagranicznych ZSRR Andrzeja Wyszyńskiego.

Gdy przybywa Minister Wyszyński w towarzystwie Premiera Cyrankiewicza — wybucha entuzjazm. Minister Wyszyński serdecznie pozdrawia lud stolicy. W odpowiedzi padają okrzyki: „Niech żyje nieugięty bojownik o pokój — Minister Andrzej Wyszyński“.

Przemówienie Premiera Cyrankiewicza podczas powitania Ministra Wyszyńskiego

Towarzysze i Obywatele!
Lud stolicy Polski Ludowej — Warszawy gorącym sercem wita dziś jednego z najbardziej płomiennych bojowników o pokój, Towarzysza Ministra Wyszyńskiego (oklaski).

Mocne, pełne jakże słusznym oskarżeń przeciwko ludobójczemu imperializmowi, słowa Towarzysza Wyszyńskiego z trybuny Organizacji Narodów Zjednoczonych głęboko zapadają w serca narodu polskiego, który przeżył grozę wojny, który przeżył grozę faszystowskiego najazdu, który wyzwolony został z jarzma hitlerowskiego przez bohaterką Armię Radziecką. Słowa Towarzysza Wyszyńskiego, demaskujące drapieżne oblicze imperialistów, odzwierciedlające pokojową politykę Związku Radzieckiego, znajdują coraz większe echo wśród narodów miłujących pokój, wśród narodów kolonialnych, walczących o swoje wyzwolenie i pomnażają szeregi bojowników pokoju na całym świecie.

Naród polski wie, co to jest imperializm. Naród polski w swoim budownictwie socjalizmu, w swej

„Niech żyje Wielki Związek Radziecki, ostoja pokoju i wolności narodów“.

Zrywają się wciąż nowe okrzyki na cześć wielkiego przyjaciela narodu polskiego, Chorążego Pokoju — Józefa Stalina, na cześć Prezydenta RP Bolesława Bieruta. „Stalin—Bierut—Pokój“ — skanduje z mocą lud stolicy.

Minister Wyszyński żegna się serdecznie z przedstawicielami władz Polski Ludowej, z członkami Ambasady ZSRR i przedstawicielami placówek dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych. — Gdy przy nieustannych wiwatach zgromadzonych tłumów Minister Wyszyński wsiada do pociągu, rozbrzmiewa melodia Międzynarodówki.

Słowa pieśni towarzyszą odjazdowi pociągu, który wiezie powracającego do stolicy pokoju — Moskwy rzecznika wielkiej sprawy, dla której zwycięstwa ofiarnie pracują i nieugięte walczą miliony ludzi na całym świecie.

Największa porażka dyplomatyczna Anglii

LONDYN (PAP) Dziennik „Times“ zamieścił list posła do Izby Gmin z ramienia Partii Pracy, Greenwooda, który stwierdza, że decyzja premiera Japonii — Yoshidy uznania klęki Czang Kai-Szeka stanowi największą porażkę dyplomatyczną Anglii w okresie powojennym.

Porażka ta — pisze Greenwood — jest tym bardziej dotkliwa, że ponosimy ją za wiedzą i zgodą naszego sojusznika Stanów Zjednoczonych... Rynek chiński będzie wkrótce zamknięty dla towarów japońskich i Japonia znacznie gwałtowniej konkuruje z Anglią na rynkach światowych. Skutki tej konkurencji mogą okazać się zębne dla Anglii.“

Przemówienie Min. Wyszyńskiego wygłoszone na Dworcu Gł. w Warszawie

Drodzy Towarzysze, Przyjaciele!
Witam Was serdecznie i życzę narodowi polskiemu, młodej Polsce Ludowej coraz to nowych sukcesów w walce o zbudowanie nowego życia, w walce o pokój i przeciwko podżegaczom wojennym.

Kapitałiści różnych krajów zjednoczyli się obecnie w zaciekłej nie nawisli i walce przeciwko krajom demokracji, przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, przeciwko innym republikom ludowo-demokratycznym. Stosują oni wszystkie środki, żeby przetrwać w głąb naszych krajów oddziały swoich dywersantów i terrorystów, licząc na to, że otworzą sobie drogę dla realizacji swych agresywnych planów.

Do tego nigdy nie dojdzie, towarzysze!

Towarzysz Stalin powiedział, że siły pokoju są potężniejsze niż siły wojny, że jeśli narody świata ujmą sprawę walki o pokój w swo-

je ręce — pokój zwycięży. Wiemy, że wówczas zdolamy zapobiec wojnie i nikt nie będzie przeszkadzał nam kroczyć naprzód co raz dalej i dalej drogą budownictwa socjalizmu, w marszu naprzód — do komunizmu.

Niech żyje nasza wieczysta przyjaźń — narodu radzieckiego z narodem polskim, z wszystkimi innymi miłującymi pokój narodami! Niech żyje nasz sojusz pokoju przeciwko wojnie!

Niech żyje młoda Polska!
Niech żyje Prezydent młodej Rzeczypospolitej Polskiej Towarzysz Bierut!

Niech żyje Rząd Polski z Premierem Cyrankiewiczem na czele!

Niech żyje Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, klasa robotnicza, chłopstwo, wszyscy ludzie pracy w Polsce, cały naród polski, wierny, nieugięty, bohaterski nasz przyjaciel we wspólnej walce o wspólne szczęście!

Narodowy Plan Gospodarczy w 1951 r. wykonany z nadwyżką

(Ciąg dalszy ze str. 1)

	% wykonania planu w porównaniu z r. 1950 w %	% wykonania planu w porównaniu z r. 1950 w %
Węgiel kamienny	101	105
Koks	101	106
Przerób ropy naftowej	106	146
Sól kamienna	101	101
Energia elektryczna (cze)	101	118
Rudy żelaza	101	114
Rudy cynku surowe	100	115
Cynk	100	104
Samochody ciężarowe	103	328
Maszyny i narzędzia rolnicze w tonażu	118	127
Maszyny i urządzenia dla przemysłu chemicznego	100	175
Maszyny wirujące	107	169
Kable słaboprądowe	120	133
Aparatura rozdzielcza i zabezpieczeniowa wysokiego napięcia	104	232
Aparatura rozdzielcza i zabezpieczeniowa niskiego napięcia	110	207
Elektrody węglowe	101	138
Soda kaustyczna	100	110
Supertomasyna	101	152
Barwniki	109	115
Penicylina	154	266
Garbniki syntetyczne	108	174
Przędza sztuczna jedwabna	101	111
Włókno cięte	106	137
Celuloza	100	115
Papier	100	115
Tkaniny bawełniane	101	107
Tkaniny wełniane	102	109
Tkaniny jedwabne	101	115
Skóry twarde	109	115
Skóry miękkie	111	131
Obuwie skórzane	110	141
Meble	109	131
Zapalki	100	107
Szkló okienne	103	104
Porcelana stołowa	108	123
Porcelana elektrotechniczna	102	126
Papierosy	106	118
Mydło	100	104
Cukierki wszelkie	119	140
Wino	117	149
Masło	107	143
Mąka pszenna	122	149
Mąka żytnia	102	107

Pomimo wykonania planu jako całości, w zakresie niektórych artykułów plan produkcji nie został w pełni wykonany. Ministerstwo Górnictwa nie wykonało w pełni planu produkcji ropy naftowej. (86 proc. planu). Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego nie wykonało w pełni planu

Sport

CSR — POLSKA 9:0

Rozegrane wczoraj w Pradze między państwowe spotkanie w hokeju Czecho-słowacka — Polska zakończyło się zwycięstwem Czechosłowacji — 9:0 (1:0, 3:0, 5:0).

PRZED MECZEM WĘGRY — POLSKA
Przygotowania do międzynarodowego spotkania pięciarciskiego Węgry — Polska zostały zakończone. Hala poznańska w której odbędą się zawody pomieści około 12 tysięcy widzów.

25 bm. przyjechali do Poznania pięciarcie polscy w składzie: Kukier, Rozpierski, który zastąpi chorego Woźniaka, Soczewiński, Antkiewicz, Kudłacki, Chyć, Musiał, Nowara, Grzelak i Gościński. Równocześnie przyjechali jako rezerwowi — Murawski w wadze muszej i Łysiak w półciężkiej.

Sekundantem drużyny polskiej jest trener Sztam. Węgrzy przybędą do Poznania w dniu 25 bm.

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO GWARDII
W pierwszym w tym sezonie meczu hokeja na lodzie, rozegranym wczoraj w Bydgoszczy, Gwardia Bydgoszcz rozgrała Gwardię Toruń 24:1 (9:0, 6:0, 9:1).

Posiedzenie Studium Konstytucyjnego WK Stronnictwa Demokratycznego w Bydgoszczy

Dnia 23 bm. odbyło się połączone posiedzenie Prezydium WK, Sekretariatu Wojewódzkiego oraz Studium Konstytucyjnego Stronnictwa Demokratycznego, które zgromadziło licznych przedstawicieli z Bydgoszczy i z terenu całego województwa. Na porządku obrad, którym przewodniczyła Wiceprzewodnicząca WK kol. Eugenia Furmaniakowa było przygotowanie aktu Stronnictwa Demokratycznego do ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Zasadniczy referat omawiający konstytucję burżuazyjną w porównaniu z konstytucjami państw demokracji ludowej wygłosił kol. Marian Strzyżewski — członek Centralnego Studium Konstytucyjnego SD. Następnie sekretarz wojewódzki kol. E. Czechowicz i zast. sekretarza wojewódzkiego pol. Zbigniew Wrochno omówili szczegółowo sprawy organizacyjne dotyczące popularyzacji i dyskusji nad projektem Konstytucji. Po referatach wywiązała się oży-

produkcyjności stali surowej (99 proc.), surowki (97 proc.), wyrobów walcowanych (99 proc.), obrabiarek do metali i drzewa (93 proc.), parowozów (93 proc.), traktorów (75 proc.), rowerów (99 proc.), Ministerstwo Przemysłu Chemicznego nie wykonało w pełni planu produkcji sody kalcynowanej (93 proc.). Ministerstwo Przemysłu Lekkiego — cementu (93 proc.).

Nie zostały osiągnięte zadania planu w dziedzinie produkcji cukru (79 proc. planu) w związku z nieurodzajem buraka cukrowego i w zakresie mięsa (77 proc. planu) w związku z niewykonaniem planu skupu.

Mimo niewykonania planu w zakresie niektórych artykułów, produkcja ropy naftowej była o 8 proc. wyższa w porównaniu z r. 1950, stali surowej o 11 proc., surowki o 6 proc., wyrobów walcowanych o 13 proc., obrabiarek do metali i drzewa o 41 proc., parowozów o 10 proc., traktorów o 3 proc., rowerów o 10 proc., sody kalcynowanej o 18 proc., cementu o 7 proc.

W wyniku wzrostu wydajności pracy i zmniejszenia norm zużycia surowców, materiałów pomocniczych i paliwa uzyskano w r. 1951 dalsze poważne obniżenie kosztów własnych. Koszty własne w cenach porównywalnych w zakresie mistrzów przemysłowych obniżone zostały łącznie o około 4,6 proc. w porównaniu z r. 1950. Plan obniżki kosztów własnych nie został jednak w całości wykonany, głównie wskutek niewykonania w pełni zadań w dziedzinie obniżenia zużycia materiału.

II. Wprowadzenie nowej techniki do przemysłu

Rok 1951 stanowił okres poważnych osiągnięć w dziedzinie wprowadzenia nowej techniki do przemysłu a zwłaszcza w zakresie podjęcia produkcji nowych wyrobów przemysłowych, opanowania nowych procesów technologicznych i mechanizacji.

Uruchomiono produkcję wielu nowych nie produkowanych dotychczas wyrobów, a w szczególności: kombajnów węglowych, wrębiarek na podwoziu gąsienicowym, ładowarek „kaczy dziób”, wind wiertniczych dla przemysłu naftowego, szeregu nowych typów obrabiarek jak np. tokarki zataczarki TSF 50, tokarki karuselówki IKCE 2500, strugarki wzdłużnej 1-stojakowej SWJ 125 i strugarki (dłutownicy) do kół zębatych ZD 6/50, kotłów typu La Monta, maszyn papierniczych, pras mimosładowych PNS-40 T, wagonów osobowych 66 W, wagonów samowładawczych, platform 6-osio-wych 48 W, szeregu nowych typów maszyn rolniczych jak siewniki ciągnikowych KR 25/300, młocarni BWPC, nowych typów statków: parowców 4800 DTW, trawlerów 460 DTW, lugrotawlerów 100 W.

Uruchomiono montaż samochodów osobowych „Warszawa” oraz samochodów ciężarowych „Lublin”. Podjęto produkcję kwasu siarkowego z krajowych anhydrytów (nowych rodzajów żywie syntetycznych w oparciu o krajowy surowiec), produkcję półkoku, karborundu, specjalnych elektrod węglowych, włókna sztucznego „Polan” — Gorzów, celulozy wiskozowej, szkła pianowego, cementu szybkosprawnego i wielu innych ważnych dla gospodarki narodowej wyrobów przemysłowych.

Dokonano znacznego postępu w dziedzinie wprowadzania i opanowania nowoczesnych, wysokowydajnych procesów technologicznych oraz w dziedzinie mechanizacji robót ciężkich i pracochłonnych.

Na podstawie wprowadzania nowej techniki osiągnięto poprawę wskaźników techniczno-ekonomicznych. W szczególności w elektrowniach zmniejszono w porównaniu z 1950 zużycie węgla na wytworzenie 1 kWh energii elektrycznej o 10%,

zwiększono stosowanie węgla niskogatunkowych i mużu z 80 proc. w 1950 r. do 87 proc. w r. 1951.

W przemyśle hutniczym stopień wykorzystania czasu kalendarzowego wielkich pieców wzrósł o 3 proc. w porównaniu z r. 1950, stopień wykorzystania czasu kalendarzowego stalowni martenowskich o 4 proc., mimo niewykonania w pełni zadań planu w tym zakresie, produkcja z 1 m² powierzchni trzona pieca na dobę o około 6 proc., stopień wykorzystania czasu kalendarzowego zespołów walcarek o około 3 proc. uzyskała produkcja gotowej ze wsadu surowego o około 3 procent.

W przemyśle metali nieżelaznych osiągnięto podniesienie uzysku przy przetopieniu cynku katodowego o 5,5 proc. i obniżenie braków w walcownikach metali nieżelaznych z 7,2 proc. do 2,3 proc. W przemyśle budowy maszyn ciężkich produkcja na obrabiarkę produkcyjną wzrosła o 10 proc. W przemyśle motoryzacyjnym o 26 proc., w przemyśle obrabiarek i narzędzi o 15 proc., w przemyśle maszyn rolniczych o 22 proc. Stopień wykorzystania czasu pracy obrabiarek w przemyśle budowy maszyn ciężkich podniósł się o 19%, w przemyśle motoryzacyjnym o 9 proc., w przemyśle obrabiarek i narzędzi o 15 proc., w przemyśle maszyn rolniczych o 13 proc., w przemyśle odlewniczym uzysk gotowej produkcji ze wsadu metalicznego wzrósł o 4 proc., a braki zmniejszono o 13,5 proc. W przemyśle bawełnianym wydajność na krosnógodzinę wzrosła o około 2 proc. w porównaniu z r. 1950, a udział I gatunku tkanin podniósł się z 68 proc. do 76 proc.

Pomimo osiągnięć w dziedzinie techniki stwierdzić należy, że tempo wprowadzania nowej techniki w niektórych gałęziach przemysłu nie było dostateczne, zwłaszcza w zakresie wprowadzania mechanizacji oraz zgodnego z harmonogramami uruchamiania produkcji nowych wyrobów, względnie wykonania prototypów i prób w skali półtechnicznej. Stwierdzić należy również niedostateczną dbałość w niektórych gałęziach gospodarki narodowej o upowszechnienie nie stosowania wynalazków i usprawnień oraz przodujących metod pracy.

III. Inwestycje i budownictwo

Łączna kwota nakładów inwestycyjnych brutto w cenach porównywalnych wzrosła o około 38 proc. w porównaniu z r. 1950.

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych działach gospodarki narodowej w cenach porównywalnych wzrosły w porównaniu z r. 1950 następująco:

W przemyśle o około 40 proc., w budownictwie o około 45 proc., w rolnictwie i leśnictwie o około 19%, w komunikacji i łączności o około 36 proc., w obrocie towarowym o około 30 proc., w gospodarce komunalnej o około 19 proc., w gospodarce mieszkaniowej o ok. 89 proc., w urządzeniach socjalnych i kulturalnych o ok. 17 proc.

Najwyższy stopień wykonania planu inwestycyjnego na rok 1951 osiągnięto w zakresie przemysłu, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. Pewne opóźnienia w realizacji inwestycji wystąpiły w zakresie urządzeń socjalnych i kulturalnych.

Osiągnięto poważny postęp w dziedzinie usprawnienia projektowania inwestycji, dokumentacji technicznej i wykonawstwa budowlanego. — Pozwoliło to na przyspieszenie oddania do użytku nowych zdolności wytwórczych i obiektów i szybki wzrost majątku trwałego w gospodarce narodowej.

W zakresie ministerstw przemysłowych oddano do użytku w r. 1951 ogółem 135 obiektów przemysłowych w tym 32 duże i 58 średnich. Szereg spośród tych obiektów, opartych na nowoczesnym poziomie techniki, ma podstawowe znaczenie dla dalszego rozwoju gospodarki narodowej, a w szczególności nowa stalownia w hucie Częstochowa, wielki piec „B” w hucie Kościuszkowa, hale montażowe fabryki samochodów osobowych na Żeraniu, hale montażowe fabryki samochodów ciężarowych w Lublinie, fabryka kwasu siarkowego w Wizowie, zakłady włókien sztucznych w Gorzowie, cementownia „Odra” w Opolu, zakłady przemysłu bawełnianego w Piotrkowie.

W zakresie komunikacji oddano do użytku około 149 km zbudowanych i odbudowanych linii kolejowych, 101 km bocznic kolejowych oraz 154 km torów stacyjnych. Ponadto oddano do użytku 711 km nowozbudowanych i przebudowanych dróg koźowych.

W zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych oddano do użytku m. in. budynki w szkołach wyższych w Białymstoku, Gdańsku, Poznaniu, Krakowie, Gliwicach, pałac dziecka w

Katowicach, szereg nowych domów kultury, kin miejskich, przedszkoli, żłobków itd.

W zakresie niektórych obiektów inwestycyjnych wystąpiły jednak opóźnienia w oddaniu ich do użytku.

Plan produkcji państwowych przedsiębiorstw budowlano-montażowych wg wartości na rok 1951 łącznie z dodatkowym planem ustalonym przez Rząd w II kwartale 1951 r. ogółem został wykonany w około 111 proc. Wartość produkcji państwowych przedsiębiorstw budowlano-montażowych wzrosła w tym okresie o ok. 57 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe podległe Ministerstwu Budownictwa Przemysłowego wykonały plan produkcji w 122 proc., Ministerstwu Budownictwa Miast i Osiedli w 108 proc.

IV. Produkcja rolna

W rolnictwie realizacja zadań planu nowych napotkała w roku 1951 na szereg poważnych trudności, wskutek czego zadania te nie zostały w pełni osiągnięte. Podstawową przyczyną niepełnego wykonania zadań planowych była długotrwała susza, która spowodowała niższe od przewidywanych zbiory ziemniaków, buraków cukrowych i niektórych innych upraw oraz trudności, wynikające z niedostatecznego rozwoju bazy paszowej.

Powierzchnia zbiorów w całym rolnictwie zwiększyła się w r. 1951 o 1,2 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Plony 4 zbóż kształtowały się na ogół na poziomie roku 1950. Plony ziemniaków i buraków cukrowych oraz niektórych innych upraw były niższe od osiągniętych w r. 1950.

Zadania planu w zakresie powierzchni zasiewów jesiennych nie zostały w pełni wykonane. Podstawową przyczyną niewykonania zadań planowych w zakresie siewów jesiennych była susza. W listopadzie i grudniu 1951 r. udało się odrobić część opóźnień tak, że powierzchnia zasiewów jesiennych osiągnęła ok. 5900 tys. ha, tj. 93 proc. zadań planowych. Ustalone zadania dla siewów wiosennych przewidywały znaczne zwiększenie obszaru zasiewów, aby wyrównać niedosiewy jesiennie. W celu zapobieżenia ujemnym skutkom jesiennej suszy został utworzony ponadto specjalny fundusz siewny dla zabezpieczenia potrzebnego na wiosnę materiału siewnego oraz zostały przeznaczone nawozy azotowe dla zasilenia ozimin.

Pogłowia bydła w całym rolnictwie kształtowały się na tym samym poziomie, co w r. 1950, w zakresie trzody chlewnej stan pogłowia — zmniejszył się o ok. 10 proc. Pogłowia koni wzrosło o ok. 3 proc., a owiec o ok. 17 proc. w porównaniu z r. 1950. W IV kwartale 1951 r. wystąpiły oznaki poprawy w stanie hodowli bydła i trzody chlewnej, do czego przyczyniło się wzmocnienie pomocy Państwa, zwłaszcza w zakresie dostaw pasz.

Plan zaopatrzenia całego rolnictwa w nawozy sztuczne w roku kalendarzowym 1951 został wykonany w 107 proc. Oznacza to wzrost w porównaniu z rokiem 1950 o około 9 proc. Zaopatrzenie w nawozy sztuczne pod zbiory roku 1951 w całym rolnictwie wzrosło w porównaniu z r. 1950 o ok. 3 proc., w zakresie wapna nawozowego o ok. 17%. Zaopatrzenie całego rolnictwa w sezonie jesiennym wzrosło w porównaniu z rokiem 1950 o około 14 proc., w zakresie wapna nawozowego o ok. 34 procent.

Liczba traktorów w całym rolnictwie w przeliczeniu na traktory o mocy 15 Km wzrosła według stanu na koniec roku o 28 proc. w porównaniu z r. 1950.

W r. 1951 zrealizowano dalszy etap elektryfikacji wsi. Liczba gromad objętych elektryfikacją zwiększyła się o 3 proc., w porównaniu z r. 1950 i osiągnęła stan 12.863 gromady. Liczba ośrodków gospodarczych spółdzielni produkcyjnych objętych elektryfikacją osiągnęła stan 1499, tj. wzrost o 28 proc. w porównaniu z r. 1950.

Plan kontraktacji produktów roślinnych, który obejmował 1349,7 tys. ha różnych upraw, wykonano na obszarze 1271,7 tys. ha, co stanowi 94,2 proc. planu. Ogólny obszar zakontraktowanych roślin był o ok. 42% większy niż w r. 1950.

Rok 1951 stanowił okres dalszego poważnego rozwoju gospodarki socjalistycznej w rolnictwie. Główną wartość produkcji rolnej gospodarki socjalistycznej, tj. gospodarstw państwowych i spółdzielni produkcyjnych wzrosła w cenach niezmiennych o ok. 51 proc. w porównaniu z r. 1950, w tym wartość produkcji państwowych gospodarstw rolnych o ok. 26 proc. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarce socjalistycznej

osiągnęła o ok. 15 proc. ogólnej powierzchni użytków rolnych kraju.

Osiągnięte plony PGR pomimo wyników niższych od planowanych, przekroczyły w zakresie pszenicy o około 31 proc. poziom osiągnięty średnio dla całego rolnictwa, plony żyta — o około 15 proc., jęczmienia — o około 17 proc., owsa — o około 13 proc.

Zbiory ziemniaków w PGR wzrosły w porównaniu z r. 1950 w zakresie czterech zbóż o około 25 proc., strączkowych na ziarno o 34 proc., rzepaku i rzepiku o 97 proc., ziemniaków o 4 proc. Nie osiągnięto planowanego wzrostu zbiorów buraków cukrowych. Ze zbiorów w r. 1951 w Państwowych Gospodarstwach Rolnych nadwyżka do sprzedaży rynkowej czterech zbóż wynosi ogółem o 28 proc. więcej, niż ze zbiorów w roku 1950, ziemniaków o 54 proc., żyta owołowego o 39 proc., żywa cielęcego o 114 proc., żywa wieprzowe go o 23 proc., mleka o 42 proc., ryb o 18 proc.

Wzrost pogłowia w PGR wg stanu na dzień 30.VI.1951 r. został osiągnięty zarówno w zakresie bydła (o 22 proc. w porównaniu z odpowiednim okresem ubiegłego roku), jak i trzody chlewnej (o 15,4 proc.) i owiec (o 50,5 proc.). Zaopatrzenie PGR w nawozy sztuczne wzrosło ogółem o około 19 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Liczba Państwowych Ośrodków Maszynowych osiągnęła na dzień 31.XII.1951 stan 260, co stanowi wzrost w porównaniu z r. 1950 o około 70 proc. Liczba traktorów w Państwowych Ośrodkach Maszynowych na dzień 31.XII.1951 r. osiągnęła stan 9.325 jednostek przeliczeniowych, co stanowi wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym o 86 proc. Szybki rozwój Państwowych Ośrodków Maszynowych wyraził się w dalszym wzroście obszaru, objętego pracami traktorów. W przeliczeniu na orkę średnią obszar ten wzrósł do 1.937.

W r. 1951 zorganizowano 855 nowych spółdzielni produkcyjnych. Ogólna ilość gospodarstw, objętych spółdzielniami produkcyjnymi, wzrosła o około 49,5 tys. gospodarstw na początek 1951 r. do około 71,8 tys. gospodarstw na koniec 1951 r., tj. zwiększyła się o około 22,3 tys. gospodarstw w ciągu 1951 roku.

V. Komunikacja i łączność

Przewozy towarowe wszystkimi środkami transportu (kolejowego, wodnego i samochodowego) wzrosły w 1951 r. ogółem o około 14 proc. w porównaniu z r. 1950.

Przewozy towarów na kolejach normalnotorowych wzrosły ogółem o około 10 proc. w porównaniu z r. 1950. Załadunek na kolejach normalnotorowych wzrósł w porównaniu z rokiem 1950 w zakresie węgla i koksu o 4 proc., rud i pirytów o 25 proc., cementu o 5 proc., ropy i przetworów naftowych o 28 proc., materiałów drzewnych i wyrobów z drzewa o 4 proc.

Przewozy osobowe na PKP wzrosły ogółem o około 17 proc., w porównaniu z rokiem 1950. Organizacja przewozów kolejowych i sprawność kolei, zwłaszcza w okresie letnim nie zawsze była jednak zadowalająca.

Przewozy towarowe Państwowej Komunikacji Samochodowej wzrosły o około 66 proc. w porównaniu z r. 1950, zadania planu nie zostały jednak osiągnięte. Przewozy PKP wzrosły o ponad 48 proc., przy poważnym przekroczeniu planu przewozów.

Zadania planu przewozów towarowych w żegludzie śródlądowej zostały osiągnięte, a przewozy wzrosły o około 23 proc., w porównaniu z r. 1950. Żegluga morska przekroczyła plan przewozów towarów o 22 proc., co stanowi wzrost o 45 proc. w porównaniu z r. 1950.

Przeładunki portów morskich ogółem wzrosły w porównaniu z rokiem 1950 o około 2 proc., zadania planu nie zostały jednak w pełni wykonane (ogółem 95 proc. planu) zarówno w zespole Gdańsk — Gdynia (94 proc. planu) jak i w zespole Szczecin — Świnoujście (97 proc. planu).

W zakresie usług poczty i telekomunikacji plan wg wartości w cenach porównywalnych został wykonany w 101 proc., przy wzroście wartości usług pocztowych i telekomunikacyjnych o około 15 proc. w porównaniu z r. 1950.

W roku 1951 podniósł się poziom techniczny transportu, co znalazło wyraz w lepszym wykorzystaniu taboru i w poprawie szeregu wskaźników techniczno-ekonomicznych. Na kolejach normalnotorowych współczynnik obrotu wagonu towarowego poprawił się o 2 proc. w porównaniu z r. 1950. Przeciętny przebieg na dobę wagonu towarowego polepszył się o 2,5 proc., a przeciętny przebieg na dobę parowozu czynnego o 4,7 proc. w porównaniu w rokiem 1950. Prze-

(Ciąg dalszy na str. 4)

TYCZEN
26
SOBOTA

DZIS:
Polikarpa

JUTRO:
Jana Złotoustego

WAZNIEJSZE TELEFONY: Straż Pożarna 44-44 Pogotowie PCK 1000. Tak sówki 3655 i 3962. Informacja PKP 1187. Zegarynka 06. Informacja pocztowa 02 i 03. Zamiejscowe 00. Komenda MO 2516 IKP 33-41, 33-42, 19-07

Toiowo
Z BYDGOSZCZY

Drzwi otwarte



Pisaliśmy niedawno o nieprzestrzeżeniu przez administratorów wielu domów obowiązku zamykania bram wejściowych o 9.21. Otóż zdarzają się w dalszym ciągu wypadki nierespektowania ogólnych przepisów. Są domy, w których nie tylko, że nie zamyka się bram już o godz. 21, ale... zostawia je przez całą noc otwarte.

Fakty? Prosimy bardzo: domy przy ul. Śniadeckich 19, Armii Czerwonej 7 i 26. (waty)

Sportowcy nie koty



Przy ul. Floriańskiej wąska odnoga uliczna prowadzi do siedziby Rady Okręgowej ZS Stal, do basenu wioślarskiego, do biur WKKF oraz do sali zebrań, w której sportowcy — i nie tylko sportowcy — korzystają bardzo często. Po nieważ zebrań odbywają się zazwyczaj w porze wieczorowej, zdawiamy się, że dotychczas nie zostaliśmy zaalarmowani żadnym meldunkiem o ziamaniu nogi czy rozbieniu głowy. Uliczka bowiem wiodąca do gmachu sportowego jest całkowicie ciemna i przy tym kręta. Sportowcy nie lubią opowiadać o swoich porażkach, dlatego też pewnie przemilczają fakty rozbięcia nosów i łokci, które musiały się chyba wydarzyć, jako, że nawet sportowcy nie koty, aby widzieli w ciemnościach. Prosimy więc o latarnie: i w uliczce i na samym gmachu sportowym. (tur)

Pociąg — chłodnia



Pociąg odjeżdżający z Bydgoszczy do Fordonu o godz. 7.34 traktowany jest przez PKP po macoszemu. Pociąg tego wcale się nie ogrzewa i sprawa on wrażenie prawdziwej lodowni.

Uważamy, że odległość 13 km (Bydgoszcz — Fordon) nie powinna być przyczyną bagatelizowania... zimy przez PKP.

Odpowiedzi Redakcji

J. Zuchelkowski. Być może, że wkrótce na ten temat zostanie opublikowany źródłowy artykuł. (113).

Ankieta komunikacyjna

Tramwajem na Szubińską!

OD DAWNA słyszymy narzekania na komunikację tramwajową w śródmieściu. Nie są one pozbawione uzasadnienia. Wąskie ulice uniemożliwiają wprowadzenie tramwajów szybciej kursujących a ponadto nałożenie na wszystkich odcinkach ważniejszych dwóch torów, które przyspieszają „cyrkulację tramwajową”, jak pisał wczoraj ktoś inny, zabierający głos w ankiecie IKP.

Na każdą trudność znaleźć się powinna skuteczna rada. Dlatego też rozmyślając nad smutnym bydgoskim problemem komunikacyjnym doszedłem do następujących wniosków.

Należy bezwzględnie usunąć tory tramwajowe z ulicy Długiej, która

Napływają meldunki o zobowiązaniach

Rzemieślnicy w 10 rocznicę PPR

(wan) W związku z 10-leciem powstania PPR spółdzielnie zrzeszone w Związku Branżowym Spółdzielni Pracy Odzieżowo-Włókienniczych podjęły szereg wartościowych zobowiązań.

Spółdzielnia „Tkamina” w Bydgoszczy postanowiła przepracować systemem Lidli Korabielnikowej półtora dnia na zaoszczędzonym surowcu.

Przed eliminacjami I etapu Festiwalu Sztuk Polskich

W najbliższym czasie zespoły świetlicowe przystąpią do pierwszego etapu Festiwalu Sztuk Polskich — eliminacji powiatowych, organizowanych przez PRZZ. Na terenie Pomorza eliminacje odbędą się w Toruniu, Inowrocławiu, Włocławku Grudziądzu, Chełmie, Tucholi i Bydgoszczy.

W Inowrocławiu w dniach 15—17 lutego wystąpią również zespoły z powiatów mogileńskiego, żnińskiego i szubińskiego, we Włocławku w dniach 3—10 lutego wystąpią również zespoły z powiatów aleksandrowskiego, rypińskiego i lipińskiego; w Grudziądzu (6—12 luty) również zespoły z powiatów wąbrzeskiego i brodnickiego; do Chełma (3—6 luty) dołączą również Swiecie; do Tucholi (10—17 luty) Chojnice i Sepólno; do Bydgoszczy (8—18 luty) Nakło. W Toruniu eliminacje odbędą się w dniach 10—17. lutego.

W Bydgoszczy uroczyste rozpoczęcie eliminacji powiatowych Festiwalu Sztuk Polskich odbędzie się w sali ORZZ w dniu 3 lutego o godzinie 16. W czasie imprezy wręczone będą dyplomy i nagrody pieniężne w wysokości 1.000 zł zespołom, które brały udział w centralnych eliminacjach Festiwalu Muzyki Polskiej.

Spółdzielnia Pracy „Mir” w Toruniu zobowiązała się: obniżyć koszty własnej produkcji i podnieść wydajność pracy, co przyniesie w sumie 1.850 zł oszczędności.

Spółdzielnia Pracy Gorseciarsko-Bielżniarska w Chojnicach powzięła zobowiązanie przekroczenia planu w styczniu o 10 proc., co stanowi wartość 2.000 zł.

Robotnicza Spółdzielnia Odzieżowa

„22 Lipca” w Chełmży zobowiązała się wykonać plan kwartalny w 110 proc. Poza tym 14 zespołów przystąpiło do współzawodnictwa w oszczędzaniu surowców.

Spółdzielnia Pracy „1 Maja” powzięła zespółowe zobowiązanie produkcyjne wartości 77.252 zł oraz zobowiązania indywidualne. Poza tym „koła korabielnikowców” rozpoczęły długofalową akcję oszczędnościową.

Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców w Bydgoszczy podjęła dodatkowe zobowiązania na sumę 8.300 złotych.

Dalsze meldunki o podejmowaniu zobowiązań napływają.

Z okazji 7 rocznicy wyzwolenia

MRN przesłała depecze do Generalissimusa Stalina, Prezydenta Bieruta i Marsz. Rokossowskiego

Na uroczystej sesji MRN, która odbyła się onegdaj w Bydgoszczy z okazji 7-iej rocznicy wyzwolenia miasta przez Wojska Radzieckie i Armię Polską walczącą u ich boku, wystosowano depecze do Generalissimusa Józefa Stalina, do Prezydenta RP Bolesława Bieruta oraz Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego.

W depeczy do Chorążego obozu pokoju Józefa Stalina czytamy m. in.:

„Wyzwolenie Bydgoszczy zawdzięczamy bohaterkiej Armii Radzieckiej, która pod Waszym genialnym dowództwem zdruzgotala hitlerowskie armie przynosząc wolność ujarzmionym narodom.

Masy pracujące Bydgoszczy zapewniają Was, że nadal twardo stać będą w szeregach bojowników o pokój, w tym głębokim przekonaniu, że pod Waszym kierownictwem masy pracujące całego świata

zwyciężą kapitalizm i na jego gruzach zbudują nową erę — pokoju, sprawiedliwości i powszechnego braterstwa ludów — erę socjalizmu”.

Treść depeczy do Prezydenta RP jest następująca:

„Masy pracujące Bydgoszczy, świadome ciężących na nich obowiązków i zadań wynikających z założeń gigantycznego Planu 6-letniego, zapewniają Was — Obywatelu Prezydencie — że wraz z klasą robotniczą całej Polski uczynią wszystko, by zadania te przedterminowo wykonać. Masy pracujące Bydgoszczy stoją nieugięte w szeregach walczących o pokój i swą nieustraszoną postawą przekreślają agresywne plany podżegaczy wojennych.

Pod Twoim — Obywatelu Prezydencie — kierownictwem budować będziemy z ochotą zreby nowego, szczęśliwego, sprawiedliwego ustroju społecznego, ustroju socjalistycznego”.

W telegramie do Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego czytamy:

„MRN zebrana na uroczystym posiedzeniu w 7-ma rocznicę wyzwolenia stolicy Pomorza spod jarzma hitlerowskiego faszyzmu, śle Tobie — Obywatelu Marszałku — wyrazy serdecznego przywiązania i wdzięczności za wysiłek, jaki włożyłeś w walkę o zlikwidowanie wroga i stworzenie ludności pracującej Bydgoszczy warunków pokojowego życia i pokojowej twórczości dla Polski Ludowej”.

85.117 złotych

oliarowało społeczeństwo Pomorza na rzecz stolicy

Akcja budowy Warszawy zasięgiem dotychczasowego rozwoju w r. 1951 przewyższyła oczekiwania. Wynik zbiórki na odbudowę Warszawy przedstawia się następująco: świat pracy 55,72 proc., rolnictwo 13,55 proc., sektor prywatny 4,67 proc., szkoły 2,85 proc., znaczki 8,19 proc., imprezy 15,02 proc.

Największy wkład w akcję budowy

Warszawy wniósł świat pracy, dając w ten sposób wyraz dużego wyrobienia społeczno-politycznego.

W roku ub. zebrano z terenu naszego województwa 85.117,75 zł.

W roku bież. plan zbiórkowy został znacznie podwyższony, w związku z tym akcja propagandowo-imprezowa zostanie znacznie rozszerzona. Od marca do sierpnia Komitet Budowy Warszawy będzie organizował co najmniej 2 odczyty w każdej gminie. W najszabszych gminach powiatów będą organizowane odczyty z przeżyciami, jak również wystawy ruchome ilustrujące najbardziej aktualne i wartościowe osiągnięcia odbudowującej się Warszawy.

KOMUNIKATY

- * Grupa Hodowców Drobnego Inwentarza przy Z.S.Ch. urzędująca w nadchodzącą niedzielę zabawę taneczną w sali BTW przy ul. Floriana 6. Początek o godz. 16. Dochód z zabawy przeznaczony na SPBS. Przed rozpoczęciem zabawy zostaną wręczone nagrody i dyplomy za urządzoną wystawę drobnego inwentarza.
- * Koło Sportowe ZS. Kolejarz przy poczęciu w Bydgoszczy zawiadania swych członków, że w dniu 27 bm. o godz. 10.00 w świetlicy Urz. Pocz. Bydgoszcz I ul. Pocztowa 2, odbędzie się walne zebranie koła.
- * ZS Ogniwo. Zebranie wyborcze Koła Sportowego przy Miejskim Przedsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym odbędzie się w niedzielę 27 bm. o godz. 10 w świetlicy.

W SZYSTKICH KORESPONDENTÓW z obszaru m. Bydgoszczy zapraszamy na **naradę prasową** która odbędzie się w środę, dnia 30 bm. w gmachu redakcji IKP. Początek narady o godz. 17.00. Prosimy o punktualne przybycie!

SPORT

LEŚNE BIEGI ORIENTACYJNE KOLEJARZ BYDGOSZCZ

Niezwykle ciekawą innowacją w zaprawie zimowej wprowadziła sekcja lekkoatletyczna ZKS Kolejarz w Bydgoszczy w postaci leśnych biegów orientacyjnych. Na oznaczonej trasie w lesie ukryte są pewne znaki które muszą być rozpoznane przez biorących udział w biegach zawodników.

Innowacja ta ożywiła zaprawę zimową lekkoatletów, toteż wywołała wielkie zainteresowanie wśród lekkoatletów, przyczyniając się w poważny sposób do zwiększenia frekwencji w zaprawie zimowej. Biegi te pod kierownictwem kier. sekcji Brzozowskiego i trenera Pęskiego odbywają się w środy o godz. 16.30 na stadionie leśnym Kolejarza. Oprócz tego sekcja lekkoatletyczna przeprowadza w soboty od godz. 15.30 i w niedziele od 10.00 biegi leśne.

startować będą drużyny Włocławka, Torunia, Inowrocławia, Chojnic, Janówca i Bydgoszczy.

GUARDIA I KOLEJARZ NA TAFLI LODOWEJ

Jak się dowiadujemy „derby” hokeistwo Guardii i Kolejarza Bydgoszcz odbędzie się w niedzielę 27 bm. o godz. 11.00 na stadionie zimowym ZS Guardia przy ul. Zamojskiego. Spotkanie to rozegrane zostanie w ramach mistrzostw klasy wojewódzkiej. Oba zespoły wystąpią w swym najsilniejszym składzie.

PRZECZYĆ ZNALEZIONE

Karty stołkówkowe (w tym jedna na nazwisko Wolski) znalezione i oddano w naszej redakcji. Do odebrania w dziale kroniki.

KOSZYKÓWKA NA POMORZU

GRUPA I	gier	pkt.	st. kosz.
1. Budowlani Toruń	9	8	576:388
2. Unia Włocławek	8	6	381:356
3. Unia Grudziądz	6	3	215:239
4. SKS Inowrocław	7	3	261:255
5. WKS Toruń	8	3	304:387
6. Kolejarz Bydgoszcz	6	2	204:268
7. Spójnia Bydgoszcz	8	1	328:378
GRUPA II	gier	pkt.	st. kosz.
1. Kolejarz Toruń	7	7	388:241
2. OWKS Bydgoszcz	7	4	320:275
3. AZS Toruń	7	4	341:324
4. Spójnia Włocławek	7	3	329:308
5. Spójnia Grudziądz	7	2	254:359
6. Stal Grudziądz	7	1	280:384

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO ZS SPÓJNIA

Rada Okręgowa ZS Spójnia organizuje w niedzielę 27 bm. o godz. 9.00 w sali Rzeźni Miejskiej przy ul. Gen. Stalina 41 turniej tenisa stołowego dla kół sportowych okręgu bydgoskiego. W turnieju

KINA

Pomorzanie: Futro pana Krügera (16, 18, 20).
Polonia: Jedynolowi milionerzy (17, 19).
Orzeł: Alarm (17, 19.30).
Wolność: Córci Chin (16, 18, 20).
Gryf: Złote jezioro (17, 19).
Baltyk: Niebezpieczeństwo śmierci (17, 19).
Mir: Mongolia w ogniu (19).
Rozmaitości: Przegląd kulturalny 4-51. Pałac dzieci (od 16—23).
PORANKI
Pomorzanie: Wesołe zawody (10), Rada bogów (12).
Orzeł: Wielkie nadzieje (12).
Wolność: Ostatni etap (11).

Podręcznik rytmiki opracowała bydgoszczanka

W ramach publikacji pedagogicznych Polskiego Wydawnictwa Muzycznego, jakie się ostatnio ukazały na rynku księgarskim, cenną pozycję stanowi podręcznik rytmiki, ujęty w formie kilkudziesięciu lekcji, który stanowić będzie cenną pomoc przy nauce rytmiki w przedszkolach, szkołach i świetlicach.

Podręcznik ten opracowany został przez p. Marię Wasiakową, nauczycielkę rytmiki w bydgoskiej Państwowej Szkole Muzycznej, oraz w Spółdzielni Muzyków-Pedagogów w Bydgoszczy. (dr)

2 kursy dla rzemieślników zakończono

W tych dniach w Zasadniczej Szkole Zawodowej Min. Przemysłu Drobnego i Rzemiosła w Bydgoszczy odbyła się z okazji zakończenia kursu kreślarsko-technicznego I stopnia, uroczystość rozdania świadectw. W kurse tym brało udział ok. 40 uczniów. Obejmował on przedmioty z kreślenia, litowania, matematyki, nauki o Polsce oraz fizyki. Przewodnikami kursu zostali Halina Tojza i Fr. Staniewicz, którzy mimo swej pracy zawodowej znaleźli jeszcze czas, aby w godzinach wieczornych móc uczyć i uczyć na wykłady.

Ponadto w tej samej szkole odbyło się rozdanie świadectw absolwentom, którzy ukończyli teoretyczny kurs czeladniczy. Wśród 37 absolwentów do najlepszych należeli: J. Strumpf, M. Facewicz, H. Jaranowska, St. Mażuchowski i Cz. Wieczorek. Świadczy o ukończeniu tego kursu daje tym uczniom możliwość zdawania przed komisją egzaminacyjną Izby Rzemieślniczej praktycznego egzaminu, po którego ukończeniu staną się oni kwalifikowanymi rzemieślnikami.

Czystelnicy mają głos

Zabłąkany wilezur

Przed trzema dniami do naszej szkoły przybłąkał się pies-wilezur. My jako uczniowie Lic. Weterynaryjnego przygotowaliśmy zabłąkanego psa z łitością i obowiązkiem.

Są zwolennicy, żeby go „zakatrupić” i zrobić sekcję, ale pies jest rasowy więc nie złego mu nie grozi. Nie wiemy, Redakcjo, co z nim zrobić, komu oddać, bo nie znamy właściciela, a na ogłoszenie w gazecie nie mamy pieniędzy.

Prosimy więc Ciebie, Redakcjo, o pomoc w odszukaniu właściciela. Mamy nadzieję, że prośba nasza i pieska nie zostanie bez echa. I tak jak pomagasz ludziom, tak i dopomóż Redakcjo „zabłąkanemu pieskowi”.

W imieniu opiekunów przybłąkanego wilczka

R. KONECKI
(Państw. Lic. Weterynaryjne ul. J. Marchlewskiego 6)

ODDZWIĘKI
naszych czytelników

A JEDNAK...

W notatce pt.: „U i U” (nr 4 IKP) skrytykowałyśmy nieporządku panujące w barze „U” przy Al. 1 Maja 28. Wszystkie uwagi nasze uznano za słuszne z kwestionowano jednak fakt podartych i brudnych firanek i nieczystych szymb.

A my w dalszym ciągu twierdzimy, że na szybach znać ślady brudu i że np. w firancie siatkowej od Al. 1 Maja jest dziura wielkości dionizora, że na zasłonach nieokreślonego koloru są brudne zaćki. (116)

TEATR

ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Grzegorz Dandain (godz. 19).
Niedziela: Grzegorz Dandain (16, 19).

FOTOPLASTIKON

„Paryż w początkach XX wieku” (od godz. 9 — 21).

RADIO

Sobota 26 stycznia 1952 r. 16.20. Bydgoski dziennik radiowy, 16.35 Splewa — chór dziecięcy radia chosłowskiego, 16.45 — Kwadrans studenta, 17.30 Z życia bydgoskiego teatru — felieton A. Dzieniśnika, 18.50 Rozmowa z korespondentami terenowymi PR, 19.00 Śladem naszych interwencji, — 19.05 Żądło mikrofonu, — 19.20 Muzyka.

WYSTAWY

POM. DOM SZTUKI
Wystawa grafiki i rysunku (10—13 i 15—19).

Muzeum im. L. Wysockiego: „Krajobraz Pomorza” w fotografii Piotra Wiszniewskiego — od godz. 12—18.

CO? GDZIE? KIEDY?

Gryf: Tajna misja (11).
Baltyk: Hrabia Monte Christo II s. (10).
Cztery pokolenia (12).

DYZURY APTEK

Apteka nr 13, Al. 1 Maja 27 (tel. 23-14). Apteka nr 12, ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34-31).

WYSTAWY

POM. DOM SZTUKI
Wystawa grafiki i rysunku (10—13 i 15—19).

Muzeum im. L. Wysockiego: „Krajobraz Pomorza” w fotografii Piotra Wiszniewskiego — od godz. 12—18.

Narodowy Plan Gospodarczy w 1951 r. wykonany z nadwyżką

(Ciąg dalszy ze str. 2)
 cieżka szybkość handlowa pociągów w ruchu osobowym była o 3,2 proc. większa niż w roku 1950, pomimo nie osiągnięcia w tym zakresie planowanego poziomu. W Państwowej Komunikacji Samochodowej współczynnik wykorzystania toboru w ruchu towarowym zwiększył się o 13,7 procent.

VI. Obroty handlowe

Całość obrotów handlu detalicznego (państwowego, spółdzielczego i prywatnego) w cenach bieżących wzrosła ogółem o około 11 proc. w porównaniu z 1950. Obroty uspołecznionego handlu detalicznego osiągnęły około 125 proc. poziomu z 1950 r. W tym obroty aparatu państwowego około 161 proc. poziomu z 1950 r. Obroty aparatu żywienia zbiorowego wzrosły w cenach bieżących o około 67 proc. w porównaniu z r. 1950. W wyniku wzrostu obrotów handlu uspołecznionego udział jego w obrotach detalicznych osiągnął około 93 proc. ogólnych obrotów, wobec około 83 proc. w r. 1950.

Dostawy aparatu uspołecznionego do sieci detalicznej, liczone w cenach bieżących, wzrosły w porównaniu z rokiem 1950 ogółem o około 23 proc., w tym: artykułów rolno-spożywczych o około 22 proc., artykułów przemysłowych o około 24 proc. Do stawy te wzrosły w zakresie mąki pszennej i żytniej o około 13 proc., mleka o około 5 proc., masła o około 56 proc., jaj o około 8 proc., cukru o około 16 proc., tkanin wełnianych (łącznie z konfekcją) o około 3 proc., tkanin jedwabnych (łącznie z konfekcją) o około 4 proc., obuwia skózanego o około 18 proc., mydła do prania o około 23 proc., proszku do prania o około 24 proc. Nie osiągnięto natomiast zadań planu w zakresie sprzedaży mięsa i tłuszczów (poza masłem), a z artykułów przemysłowych w zakresie tkanin bawełnianych.

Szybko wzrastające zapotrzebowanie rynku na artykuły żywnościowe nie zostało jednak w pełni pokryte we wszystkich artykułach. Na tle niedoborów mięsno-tłuszczowych oraz w związku z posuchą miały miejsce pewne zakłócenia w zaopatrzeniu ludności miejskiej, które zostały spotęgowane przez działalność elementów spekulacyjnych oraz przez wrogą dywersyjną plotkę. Trudności te zostały w końcu roku w znacznym stopniu opanowane przez uregulowanie skupu żywności, planową organizację skupu ziemniaków i zwiększoną podaż towarów w okresie świątecznym.

Sieć placówek handlu uspołecznionego na szczeblu detalu wzrosła o około 19 proc., w porównaniu z rokiem 1950. W roku 1951 nastąpił poważny wzrost sieci aparatu żywienia zbiorowego. Sieć placówek żywienia zbiorowego wzrosła o około 34 proc. w porównaniu z 1950 r.

W dziedzinie skupu przez aparat uspołeczniony osiągnięto w r. 51 wzrost w porównaniu z 1950 r. w zakresie skupu zbóż o około 19 proc., w znacznej mierze w wyniku skrócenia okresu skupu jesiennego, mleka o około 34 proc., owoców o około 133 proc., warzyw o około 10 proc. Nie osiągnięto planowanego wzrostu w porównaniu z r. 1950 w zakresie skupu żywności, jaj i drobiu.

VII. Zatrudnienie i wydajność pracy

W r. 1951 nastąpił dalszy wzrost liczby zatrudnionych w gospodarce narodowej. Liczba pracowników,

zatrudnionych ogółem w gospodarce socjalistycznej poza rolnictwem wzrosła o około 12 proc. w porównaniu z r. 1950. Zatrudnienie ogółem w przemyśle socjalistycznym osiągnęło około 2,2 miliona osób.

Przeciętny stan zatrudnienia w państwowych przedsiębiorstwach budowlano - montażowych wzrósł o około 35 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Wydajność pracy mierzona wartością produkcji na pracownika grupy przemysłowej wzrosła ogółem w przemyśle wielkim i średnim o ok. 14 proc., w przemyśle drobnym podległym Ministerstwu Przemysłu Drobnoeg i Rzemiosła o ok. 17 proc. Wydajność pracy na pracownika w państwowych przedsiębiorstwach budowlano - montażowych wzrosła ogółem o ok. 16 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Na kolejach normalnotorowych PKP wydajność pracy na pracownika zwiększyła się o 11 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

W Państwowych Gospodarstwach Rolnych wydajność pracy wzrosła o ok. 13 proc. w porównaniu z r. 1950, zadania planu nie zostały jednak w pełni wykonane.

VIII. Oświata, kultura i ochrona zdrowia

W r. 1951 miał miejsce dalszy rozwój oświaty i nauki oraz dalsza rozbudowa instytucji społecznych i kulturalnych.

Wielkim osiągnięciem 1951 r. była likwidacja analfabetyzmu jako zjawiska masowego. Nastąpiła dalsza poprawa stopnia organizacyjnego szkolnictwa podstawowego. Naucz-

niem w szkołach 7-klasowych objęto 82 proc. ogólnej liczby uczniów w szkołach podstawowych. Liczba absolwentów szkół podstawowych osiągnęła 340,5 tys. osób, tj. wzrosła o ponad 26 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

Liczba absolwentów szkół ogólnokształcących stopnia licealnego osiągnęła 41,7 tys. osób, tj. wzrosła w porównaniu z r. 1950 o 76 procent.

Liczba absolwentów szkół wyższych ogółem osiągnęła około 21 tys. osób, tj. wzrosła o ok. 63 proc. w porównaniu z r. 1950. Zadania planu w zakresie liczby absolwentów nie zostały jednak w pełni wykonane.

W r. 1951 rozbudowana została sieć szpitali i innych instytucji ochrony zdrowia. Liczba łóżek w szpitalach zwiększyła się o 10 tys. i osiągnęła 110 proc. w porównaniu z r. 1950. Liczba lekarzy zwiększyła się o 21 proc. w porównaniu z rokiem 1950.

W dziedzinie opieki nad matką i dzieckiem zwiększona została liczba żłobków o 15 proc. w porównaniu z r. 1950, a liczba miejsc w tych żłobkach wzrosła o 23 proc. Liczba sezonowych żłobków wiejskich zwiększyła się w porównaniu z r. 1950 o 23 procent.

W r. 1951 nastąpił dalszy rozwój sieci bibliotek i punktów bibliotecznych. Liczba tomów w bibliotekach powszechnych wzrosła o 16 proc. w porównaniu z r. 1950, w tym na wsi o 17 proc.

Globalny nakład roczny książek i broszur osiągnął 108,8 mil. egzemplarzy.

Liczba czynnych kin miejskich wg stanu na koniec roku osiągnęła 714,

tj. wzrosła o ok. 9 proc. Liczba stałych kin wiejskich wzrosła według stanu na koniec roku o 76 procent w porównaniu z r. 1950.

Liczba gromad radiofonizowanych wzrosła w r. 1951 o ok. 30 proc. w porównaniu z r. 1950.

IX. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa

W roku 1951 przeprowadzono szereg prac nad rozbudową urządzeń komunalnych. Długość sieci wodociągowej zwiększyła się o około 5 proc., w porównaniu z r. 1950, a długość sieci kanalizacyjnej o około 3 proc. Liczba mieszkań w nieruchomościach przyłączonych do sieci wodociągowej wzrosła o ok. 5 proc., a do sieci kanalizacyjnej o 9 proc. w porównaniu z r. 1950.

Łączna długość tras tramwajowych wzrosła w porównaniu z 1950 r. o 10 proc. Liczba wozów tramwajowych w eksploatacji zwiększyła się o ok. 10 proc., trolleybusowych o ok. 12 proc. oraz autobusów o ok. 14 proc. Powierzchnia zieleni publicznej w miastach ogółem zwiększyła się o ok. 29 procent.

W r. 1951 oddano do użytku ok. 99.000 izb mieszkalnych.

X. Dochód narodowy

Według szacunkowych obliczeń dochód narodowy wzrósł w r. 1951 w cenach porównywalnych o ok. 12% w porównaniu z rokiem 1950. Jednakże zadania w zakresie wzrostu dochodu narodowego nie zostały w pełni wykonane wskutek trudności w dziedzinie produkcji rolnej. Dochód narodowy osiągnął poziom ok. 170 proc. w porównaniu z r. 1938, a w przeliczeniu na jednego mieszkańca około 230 proc. Udział gospodarki socjalistycznej w tworzeniu dochodu narodowego wzrósł do około 72 proc.

Dnia 24. I. 1952 r. zmarł opatrzony Sakramentami św. po krótkich lecz ciężkich cierpieniach mój kochany mąż, nasz drogi syn, brat i wujek śp.
Władysław Grzybowski
 Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 27. I. br. o godz. 14.45 z kaplicy cmentarza Nowofarnego. O czym zawiadamia pogrzebna w smutku
ZONA I RODZINA
 Bydgoszcz, Al. 1 Maja 35 m. 9. (9557)

PRACOWNICY POSZUKIWANI
 Robotników budowlanych i do transportu na prace w akordzie z wynagrodzeniem wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Także stróżki przyjmie Poznański Zespół Budownictwa Przemysłowego w Poznaniu, ul. K. Rokossowskiego 101. (9350k)

Robotników względnie robotnice niewykwalifikowanych powyżej lat 18 przyjmie natychmiast i przy szkoli w zawodzie tkackim — Pomorska Fabryka Taśm i Pasów w Bydgoszczy. Zgłoszenia z podaniem i życiorysem w Referacie Personalnym, Bydgoszcz, ul. Gen. Stalina 117. (9290k)

Główny księgowy i zastępca potrzebni od zaraz. Pobory wg nowej siatki płac dla księgowych, Gmin na Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Ryjewie pow. Kwidzyn. (9552k)

2 księgowych oraz 1 kier. inwestycji przyjmują natychmiast Zakłady Mięsne Nakło, ul. Sądowa 14. (9555k)

POSZUKIWANIA

SLEDZIŃSKIEGO Karola, syna Władysława i Józefy, który przebywał 1943 — 45 roku w Haerdsweid poszukuje brat Sledziński Józef, zamieszkały Kalisz Pòm. ul. Wolności 32 — pow. Drawsko. (9551k)

OGŁASZAJCIE SIĘ w IKP

RADIO

Sobota, 26 stycznia 1952 r.
 6.50 Polskie tańce ludowe
 7.20 Muzyka rozrywkowa.
 13.55 Uczymy się śpiewać.
 14.15 Pieśni w wyk. chóru Różgi. Poznańskiej, 14.35 Jak słuchać radia w — przedszkolu 14.40 Muzyka dla wszystkich. 15.20 Przegląd prasy literackiej. — 17.15 Pieśni. 18.00 Tydzień muzyki albańskiej. 18.20 Muzyki. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 — Przy sobocie po robocie. 21.30 Muzyka. 22.20 Muzyka taneczna.

Kursy księgowości
 a) stopnia II dla zaawansowanych specj. „Ramowy Plan Kont”. b) stopnia I podstawowy dla młodocianych i pracujących, uruchamia się z dniem 2. II. 52. w kompletach popołudniowych i wieczorowych. Wykłady prowadzi wybitni specjaliści. Zapisy przyjmuje codziennie w godz. od 8. do 15. sekretariat Zakładu Wiedzy Handlowej sekcja w INOWROCŁAWIU UL. STALINA 25 (9128k)

W kolekturze „ORBIS”
Toruń padła główna wygrana **zł 100.000**
 w I ruczie 3 loterii na nr 96772
 „Orbis” wypłaca wygrane gotówką natychmiast bez potrąceń.

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowe czasopisma korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, — skrytka 163. (8731k)

POSADY WULNE

OSOBA solidna praktyka do wychowania niemowlęcia potrzebna. Zgłaszać oferty Gdańsk — Wrzeszcz Barlickiego 13 m. 2. (9493)

POMOC

domowa potrzebna zgłaszać się od 14 Mica Kiewicza 7 m. 6. (9515)

GOSPODINI lub pomoc domowa samodzielna potrzebna Gen. Stalina 35 m. 1 prawo — godz. 18 — 20. (9534)

SPRZEDAŻ

PIEC kuchenny, akwarium sprzedam. Sieroca 10 m. 6. (9544)

Blach do ciast
 zakupią każdą ilość
Bydgoskie Zakłady Gastronomiczne
 Al. 1 Maja 54
 Oferować można telefonicznie pod nr 42-05 w godz. od 8-16 9549

SYPIALNIE, leżanki, tapczany nowe — sprzedaje Bernard Nowak. Bydgoszcz, Długa 9, parter. (9271)

RADIO 5 lampowe sprzedam. Ks. Skorupki 1-4. (9554)

PIANINA, fortepiany — sprzedaje Cichon Grunwaldzka 109 tel. 37-72. (9542)

RADIO „Super” prąd zmienny sprzedam. Bydgoszcz, Łokietka 21-3. (9543)

MASZYNE dziewiarską 8-8 sprzedam. Oferty — IKP Bydgoszcz „9538”. (9538)

DLA tkaczy skrętki 6 i 10 wrzecion, wtkarki o największej wydajności — sprzedaje Zakł. Maszyn Tekstylnych Bydgoszcz, ul. Grobla 8. (9272)

WOZ 2,5 cm. radio — „Orion” sprzedam Kujawska 128-3. (9546)

PIES „Dog” czystej rasy sprzedam. Al. 1 Maja 125 m. 6. (9532)

SYPIALNIE dębowa jasna kazyjnie sprzedam — Bydgoszcz, Lenartowicza 9-3. (Szvederowo) (9533)

AKORDEON 80 basowy „Hohner” sprzedam Bydgoszcz, ul. Hanki Sawickiej 8-12. (9535)

KOZUCH nowy sprzedam Bydgoszcz St. Czarneckiego 8 Wardalski. (9549)

POŚCIEL sprzedam. Wianodomości IKP Bydgoszcz. (9537)

WOZKI dziecięce — autka, oraz głębokie i spacerówki model czeski — poleca. Czachorowski, Długa 3. (9491)

KUPNO
DOMEK z ogrodem w Bydgoszczy kupię. Oferty IKP Bydgoszcz „9471”. (9471)

KONIE na ubój. — dzwonić telefon 10-95 — zakupuje stale — Rzeźnictwo Końskie, Szczukowski, — Bydgoszcz, Dolina 55. (9536)

KUPIE dom lub plac budowlany w Kościerzynie Kartuzy. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdynia pod „Kościerzyna”. (9523k)

FUTRA czyści i farbują Farbiarnia Futur. Poznań, Dąbrowskiego 81, telefon 507-88. (3331)

KAPELUSZE damskie najnowsze fasony — żaloby ślubne — przyjmuje przeróbki. Szarkowska Bydgoszcz, obecnie ul. Jatkibok Mostowej — Kramy. (9529)

ZAMIANY
ZAMIENIĘ mały pokój z kuchnią na jeden duży z kuchnią względnie 1 duży pokój. Ogłądać od godz. 15. Adres IKP Bydgoszcz. (9540)

ZGUBIŁ
ZGUBIONO kartę meldunkową Marii Piernikowskiej — Niezawie oraz — książeczkę Ubezpieczalni Społecznej — Bydgoszczy Romana Piernikowskiego zamieszkałych Bydgoszcz Rуска 48. (9504)

SKRADZIONO książeczkę wojskową, prawo jazdy, czek rozliczeniowy na — nazwisko Tylicki Witold — Człuchów oraz teczkę czarną z częściami do samochodu. (9315)

ZGUBIONO legitymację Zw. Poligraficznego na nazwisko Kłos Zofia Bydgoszcz. (9539)

ZGUBIONO kartę meldunkową — Cicha Katarzyna Bydgoszcz, Gimnazjalna 6. (9541)

Citroen nr A23422 (41)

Auto zatrzymało się bezseleśnie tuż przy krawężniku.
 — Niech pan nie gasi motoru! — powiedział Chruściel i otworzył drzwiczki.
 Momentalnie zjawił się Majchrzak. Chruścielowi wystarczył jeden rzut oka, by zorientować się, że jego współnik jest silnie zdenerwowany i znajduje się u kresu wytrzymałości psychicznej.
 — Głowa do góry! — zawołał rubasznie. — Zaraz tę sprawę załatwi mi i będzie pan miał spokój! Do novan ułatwi panu wyjazd za granicę!
 — Właśnie, właśnie! — skwapliwie podchwycił tamten. — Koniecznie będę musiał wyjechać!
 W oczach Chruściela zapaliły się iskierki tłumionej wesołości.
 — Wyjedź pan już za parę dni! Może do Anglii, a może cztery mile za piec!
 Nagle spowaźniał. W dół zobaczył idącą w ich kierunku młodą dziewczynę w towarzystwie mężczyzny w średnim wieku.
 — To oni... — szepnął Majchrzak. Chruściel głębiej zacerpnął powietrza
 — Nooo, trzymaj się pan! Wszystko tak, jak umówiliśmy!
 Również był silnie zdenerwowany, potrafili to jednak ukryć.
 Zbliżył się decydujący moment...
 (c. d. n.)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY
 ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.
DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
 ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29.
 Prenumerata: pocztowa 3,60 zł, przez roznosiela 3,90 zł miesięcznie. Reklamistów niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATE POD OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr VI-1861.
PRENUMERATE ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 15 KAZDEGO MIESIACA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. — WYDAWCA: SPÓŁDZ. WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16
ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr.: w tekście 10,80 zł, za tekstem 4,50 zł, nekrologi 3,— zł, za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł za 1 wiersz 2-lamowy (za tekstem). W niedzielę i święta 50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy. — Konto PKO „IKP” nr VI-140.